

CÓDIGO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	TOTAL COM BDI	PREÇO TOTAL
	1.0	PAREDE				R\$ 22.537,03
ORÇAMENTO	1.1	RECUPERAÇÃO DE ALVENARIA EM PEDRA	M²	39,00	R\$ 25,63	R\$ 999,38
ORÇAMENTO	1.2	RASPAGEM E REMOÇÃO DE TEXTURA EXISTENTE PARA MELHOR ADERÊNCIA DO CHAPISCO	M²	137,50	R\$ 3,64	R\$ 500,16
03310/ORSE	1.3	CHAPISCO EM PAREDE COM ARGAMASSA TRAÇO T1 - 1:3 (CIMENTO / AREIA) -	M²	137,50	R\$ 4,21	R\$ 579,22
07602/ORSE	1.4	REBOCO OU EMBOÇO INTERNO, DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRAÇO T6 - 1:2:10 (CIMENTO / CAL / AREIA), ESPESSURA 3,0 CM	M²	137,50	R\$ 20,18	R\$ 2.774,06
09807/ORSE	1.5	PASTILHA CERAMICA ESMALTADA, 5 X 5 CM, MARCA ATLAS, LINHA ENGENHARIA, REF. LORCA - B11421 OU SIMILAR, APLICADA COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADA, EXCLUSIVE EMBOÇO (OU SIMILAR)	M²	137,50	R\$ 128,61	R\$ 17.684,22
	2.0	ASSENTO				R\$ 82.609,38
ORÇAMENTO	2.1	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP=2,0cm APLICADO COM ARGAMASSA ACIII EXT E REJUNTADA	M²	194,38	R\$ 425,00	R\$ 82.609,38
	3.0	JARDINAGEM				R\$ 3.076,28
ORÇAMENTO	3.1	ALINHAMENTO DE SOLO PARA PLANTIO DE GRAMA	M²	122,50	R\$ 7,91	R\$ 969,28
10234/ORSE	3.2	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, FORNECIMENTO E PLANTIO	M²	122,50	R\$ 17,20	R\$ 2.107,00
	4.0	PISO				R\$ 11.764,50
00018/ORSE	4.1	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO	M²	82,50	R\$ 11,39	R\$ 939,47
07245/ORSE	4.2	PISO EM CONCRETO ARMADO FCK=25MPA, DESEMPOLADO, E=10CM, TELA SOLDADA MALHA 15X15CM, REF.Q-92,	M²	82,50	R\$ 70,04	R\$ 5.778,09
09768/ORSE	4.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO OU PAREDE, 40 X 40 CM, C/ PISO SOLID GREY, INCEPA OU SIMILAR, PEI 5, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOÇO	m²	82,50	R\$ 61,18	R\$ 5.046,94
TOTAL						R\$ 119.987,19

 WELINGTON SOUZA DA SILVA SOBRINHO
 Engenheiro Civil
 CREA/CAU – 513.697.07- 6
 Prefeitura Municipal de Ibirataia